
Til første side

Aarhus byråds journalsager
(J. Nr. 126-1881)

Originalt emne

Regnskabsvæsen

Regnskabsvæsen/Repartition

Sygehuse

Sygehuse/Kommunens Sygehus (Kommunehospitalet)

Indholdsfortegnelse
1) Byrådsmødet den 12. maj 1881
2) Byrådsmødet den 4. august 1881

Uddrag fra byrådsmødet den 12. maj 1881 - side 2

Klik her for at åbne den oprindelige kilde

(J. Nr. 126-1881)

Under 15de Marts var fra Amtet til Erklæring modtaget et Andragende med Bilag, hvori
Horsens Byraad anholder om Indenrigsministeriets Resolution for, hvorvidt det er rigtigt, at
der for Aarhus Kjøbstads Vedkommende i Henhold til det for Sygehospitalet sammesteds
stadfæstede Regulativ er beregnet en højere Betaling daglig for hver Patient i bemeldte
Hospital end den, der beregnes for Amtets øvrige Kjøbstæders Vedkommende, ved hvis
Sygehuses Regulativer Betalingen er normeret lavere end for Hospitalet i Aarhus.

Udvalget for Sygehospitalet og Udvalget for at gjennemgaa Anmeldelserne om Udgifter til
Repartition imellem Amtets Kjøbstæder vare blevne forelagte Sagen og havde henholdt sig
til, at den for Aarhus Kommunes Vedkommende beregnede Betaling er i
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Overensstemmelse med det af Byraadet vedtagne og af Justitsministeriet approberede
Regulativ, medens sidstnævnte Udvalg bl.a. tillige havde henpeget paa, at Aarhus
Kommune selv ved den nuværende Betaling af 1 Kr. og 35 Øre daglig for hver Patient
langtfra er holdt skadesløs for sine Udgifter til Sygehusets Drift, hvad der har vist sig ved de
undersøgelser, som fra Byens Side ere gjorte i den seneste Tid med Hensyn til dette
Forhold.
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Med hensyn til den i Mødet den 12te maj behandlede sag om Betaling for veneriske
Patienters Kun og pleje paa Aarhus Sygehospital var fra Amtet modtaget Kommunikation
af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet af 12te F. m., saa lydende:

"Med behagelig Skrivelse af 3. f. m. har amter forelagt ministeriet et Andragende, hvori
Horsens Byraad i Anledning af Reparationen paa Aarhus

Amts Kjøbstæder at Udgifterne for veneriske Patienters Kur og Pleje i 1878 har forespurgt,
hvorvidt det er rigtigt, at der for Aarhus Kjøbstads Vedkommende i henhold til det for
sygehospitalet samme Steds stadfæstede regulativ er beregnet en højere Betaling daglig
for hver patient i bemeldte Hospital end den, der beregnes for Amtets øvrige Kjøbstæders
Vedkommende, ved hvis Sygehusregulativer Betalingen er normeret lavere end for
Hospitalet i Aarhus. Foranlediget heraf skulde man til behagelig Efteretning og videre
forløben Bekjendtgjørelse tjenstlig melde, at Ministeriet med Amtet maa være enigt i, at der
ikke findes tilstrækkelig Anledning til at fravige den af Amtet ved tidligere Reparationer
fulgte fremgangsmåde, at lægge den Betaloing, der af vedkommende Sygehuse beregnes
i henhold til de for dem stadfæstede Vedtægter, til Grund for Fordelingen. Efter den af
Amtet dertil givne Anledning tilføjes derhos, at da Betalingen for 2den Klasses Patienter
paa Aarhus Kjøbstads Sygehospital ved Ministeriets Resolution af 25. April 1879 er
forhøjet fra 1 Kr. 35 Øre til 1 Kr. 60 Øre, vil Aarhus Byraad være berettiget til at forlange den
saaledes normerede Betaling anvendt for veneriske Syges Vedkommende ved
Kjøbstadrepartitionen for 1879 og følgende Reparationer."

Toges til Efterretning.
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